
1 

 

 

 

令和７年度 後期総会 

議 案 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第６向陽小学校ＰＴＡ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

向日市立第６向陽小学校ＰＴＡ                           

総 会 次 第 

 

 

   １．ＰＴＡ会長 あいさつ 

   ２．議事  

     （１）本部および各委員会の活動報告 

        ① ＰＴＡ本部 

        ② 学年委員会 

        ③ 地区委員会 

        ④ 選挙管理・役員候補者推薦委員会 

     （２）中間決算報告および会計監査報告 

   ３．令和８年度 本部役員候補者報告・承認 

 

 
 

はじめに 

日頃は PTA活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

私自身これまでなかなか関わることが出来ていなかった PTA活動でしたが、PTA会長とし

て１年間、学校運営に携わることで、いかに皆さんのご協力の上に日々の子供たちの学校生

活が成り立っているのかを実感できた 1年でした。 

登下校一つだけでも本当にたくさんの方のご協力があり、子供たちは安全に通学できてい

ますし、行事やイベントなども委員の方や参加してくださる保護者の方々の協力がなくして

どれも成立しませんでした。 

本当にご協力いただき、ありがとうございました。 

そして来年度も PTAとして教員の先生方、地域の方とともに「日々の当たり前」を当たり

前のものとせず、子どもたちにとってより良い PTA活動となるよう尽くしてまいります。子

どもたちの安全と安心にすこしでも寄与できるよう、皆様におかれましても来年度も可能な

範囲で PTA活動へのご協力を賜りましたら幸いです。 

引き続き、どうかお力添えのほど宜しくお願い致します。 

 

第 6向陽小学校 PTA会長 石橋弘行 



3 

 

 
 

  



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

  



6 

 

 

 

 

 

 

 

  



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

  



15 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

  



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

来年度もみなさまのご理解・ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


